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Teenused Kliima ja välisõhk – 9 teenustKliima, välisõhu kaitse ja
kiirgusohutus Kiirgus – 9 teenust

Keskkonnamõjud ja keskkonnavastutus –
6 teenust

Ringmajanduse
korraldamine

Jäätmed – 6 teenust

Maapõu – 4 teenust

Vesi – 5 teenustMerekeskkonna ja
vee kaitse

Looduskaitse – 9 teenust

Eluslooduse kaitse Metsandus – 4 teenust

Jahindus – 3 teenust

Kalandus – 7 teenustKestlik kalandus

Keskkonnaharidus – 2 teenustKeskkonnateadlikkus

Tugiteenused – 6 teenustTugiteenused

Teenused
(64+6)

1. Organisatsiooni kirjeldus 
Keskkonnaamet (edaspidi Amet) on Keskkonnaministeeriumi valitsemisalasse kuuluv valitsusasutus, mille 
tegevusvaldkonnad on loodus-, keskkonna- ja kiirguskaitse ning keskkonnajärelevalve korraldamine riikliku 
keskkonnapoliitika elluviimiseks. 

 
1.01.2021 ühinesid kaks asutust - Keskkonnaamet ja Keskkonnainspektsioon - üheks asutuseks nimetusega 
Keskkonnaamet.  
Alates 1.12.2022 on Keskkonnaametis kokku 64 teenust, 138 alamteenust ja lisaks 6 sisemist tugiteenust 
(tabel 1). 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Tabel 1. Ameti teenused seisuga 1.12.2022 

 
2022. aastal pakkusid teenuseid läbi Ameti struktuuri nelja valdkonna 508 töötajat (2022. aasta keskmine 
täistööajale taandatud töötajate arv). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Joonis 1. Ameti struktuur alates 1. august 2023 
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Keskkonnajuhtimissüsteemi (edaspidi KKJS) toimimise eest vastutab Strateegia- ja analüüsiosakond (SAO), 
kuhu kuuluvad teiste hulgas kvaliteedijuht (EMAS praktiline rakendamine) ja SAO juhataja. 

 
Ameti tippjuhtkonda kuuluvad: peadirektor, peadirektori asetäitjad (3 tk: keskkonnakasutuse-, eluslooduse- ja 
järelevalve valdkond), haldusosakonna juhataja, personaliosakonna juhataja, teenindusosakonna juhataja, 
avalike suhete osakonna juhataja ja juhtimise valdkonna nõunik. 

 
EMAS määruse (EÜ) 1221/2009, mida on muudetud määrustega (EL) 1217/1505 ja (EL) 2018/2026, IV lisa 
mõistes on ameti tegevuskohtadeks kõik alljärgnevas tabelis viidatud asukohad, juriidiline aadress on Roheline 
64, Pärnu. 
 

Kontor Harjumaa, Tallinn, Kopli 76  
Kontor Harjumaa, Tallinn, Narva mnt 7a 
Peakontor 
(asenduspinnal) Pärnumaa, Pärnu, Pikk 20a 

Kontor Pärnumaa, Nigula Looduskaitseala keskus 
Kontor Pärnumaa, Penijõe mõis 
Kontor Tartumaa, Tartu, Aleksandri 14 
Kontor Põlvamaa, Põlva, Puuri tee 1 
Kontor Põlvamaa, Räpina, Kalevi 1A 
Kontor Raplamaa, Rapla, Kevade 10 
Kontor Raplamaa, Rapla, Tallinna mnt 14 
Kontor Hiiumaa, Kärdla, Kõrgesaare mnt 18 
Kontor Valgamaa, Valga, Transpordi 1 
Kontor Valgamaa, Otepää, Kolga tee 28 
Kontor Võrumaa, Karula külastuskeskus 
Kontor Võrumaa, Võru, Karja 17A 
Kontor Võrumaa, Võru, Jüri 12 
Kontor Jõgevamaa, Tooma, Endla teabepunkt 
Kontor Jõgevamaa, Jõgeva, Suur tn 3 
Kontor Jõgevamaa, Mustvee, Pihkva 2x 
Kontor Järvamaa, Paide, Rüütli 25 
Kontor Järvamaa, Türi, Wiedemanni 13 
Kontor Ida- Virumaa, Jõhvi, Pargi 15 
Kontor Ida- Virumaa, Iisaku, Aia 4 
Kontor Lääne-Virumaa, Rakvere, Kunderi 18 
Kontor Lääne-Virumaa, Palmse külastuskeskus 
Kontor Läänemaa, Haapsalu, Lahe 8 
Kontor Läänemaa, Haapsalu, Lahe 38 
Kontor Viljandimaa, Kivilõppe kalakaitsekordon 
Kontor Viljandimaa, Viljandi, Paala tee 4 
Kontor Saaremaa, Viidu külastuskeskus 
Kontor Saaremaa, Kuressaare, Tallinna mnt 22 

 
Tabel 2. Ameti kontorid 2022. aastal, aastalõpu seisuga. 

 
Amet on hinnanud asenduspindadele kolimist oma keskkonnaaspektide hindamise käigus ning leidnud, et 
tegemist ei ole olulise aspektiga, kuna süsteem tervikuna säilib ka ajutises asukohas. 
 
Ameti põhiprotsess teenuste pakkumise ja teenuste kvaliteedi tagamiseks on kirjeldatud alloleval joonisel 2.
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Joonis 2. Ameti põhiprotsessi skeem. 
 
 

Ametis on kehtestatud missioon, visioon ja põhiväärtused, mis kajastuvad ka Ameti Strateegias 2022-25. 
Visioon annab arusaamise, kuhupoole Amet soovib liikuda. Missioon annab vastuse küsimusele, miks Amet 
eksisteerib. Põhiväärtused annavad vastuse, kuidas Amet kooskõlas missiooniga tegutseb, et saavutada 
visiooni. 

 
 

VISIOON 

Elurikas, puhta keskkonnaga, arenev ja hooliv Eesti.  
 
 

MISSIOON 

Hoiame head keskkonda tulevastele põlvedele. 
 
 
 

PÕHIVÄÄRTUSED 

• Usaldusväärsus 
• Hoolivus 
• Tulemuslikkus 
• Koostöötahe 

       Foto: K.Kivila 
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EMAS JUHTIMISSÜSTEEMI KÄSITLUSALA 

Ameti EMAS keskkonnajuhtimissüsteemi käsitlusalaks (NACE 8411) on Ameti tegevusvaldkondade – loodus-, 
keskkonna- ja kiirguskaitse ning keskkonnajärelevalve korraldamine riikliku keskkonnapoliitika elluviimiseks – 
ja teenustega seotud otsese ja kaudse negatiivse keskkonnamõju leevendamine kõikides tegevuskohtades (vt 
tabel 2). 

 

2. Keskkonnaalased juhtpõhimõtted 
 

KESKKONNAALASED JUHTPÕHIMÕTTED 
 

Soovime näidata Eesti ettevõtetele ja organisatsioonidele eeskuju keskkonnajuhtimissüsteemide juurutamisel. 
Seejuures teadvustame oma igapäevategevuste ja otsuste rolli Eesti keskkonnastrateegia elluviimisel. 
Meie eesmärk on tegutseda võimalikult keskkonda säästval viisil. Selle tagamiseks jälgime ja arendame oma 
keskkonnajuhtimist. 

 

Eesmärgi saavutamiseks: 
� võtame kasutusele abinõud, mis aitavad tööks vajalikke ressursse – eelkõige energiat, vett ja 

paberit – säästlikult kasutada; 

� hoonete ja transpordivahendite kasutamisel teeme samme, mis aitavad vähendada süsinikdioksiidi 
heidet; 

� hangete, projektide ja ürituste korraldamisel lõimime reeglistikku tingimused, mis aitavad 
keskkonnajälge vähendada; 

� tegutseme kooskõlas kehtivate õigusaktide ja muude nõuetega – sealhulgas nendega, mis 
reguleerivad keskkonnavaldkonnas tegutsemist; 

� jäätmete käitlemisel lähtume valdkonna parimatest tavadest; 

� edendame personali ja partnerite keskkonnateadlikku käitumist koolituste ja teavitamise abil; 

� korraldame järjepidevalt oma põhiprotsessidele keskkonnamõju hindamisi ja koostame nende 
alusel keskkonnategevuskava; 

� edendame valdkondade vahelist koostööd, et toetuda õigusloomes ja otsustes senisest 
mitmekülgsemale keskkonnamõjude analüüsile; 

� pingutame läbipaistva otsustusprotsessi nimel ja edendame avatud dialoogi huvirühmadega. 

Keskkonnaamet võtab kohustuse nende põhimõtete järgimiseks ning avalikustamiseks. 

Keskkonnaalased juhtpõhimõtted on huvipooltele kättesaadavad ja avalikustatud Keskkonnaameti 
kodulehel www.keskkonnaamet.ee, täpsemalt: https://keskkonnaamet.ee/keskkonnaamet-uudised-
kontakt/organisatsioon/keskkonnajuhtimine

http://www.keskkonnaamet.ee/
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3. Ameti keskkonnajuhtimissüsteem 
Ameti keskkonnajuhtimissüsteem (KKJS) lähtub keskkonnaalastest juhtpõhimõtetest ja on üles ehitatud 
vastavalt Euroopa Liidu EMASi määruse nõuetele, mis on kehtestatud Euroopa Parlamendi ja nõukogu 
25.11.2009 määruses (EÜ) nr 1221/2009 (jõustunud 11.01.2010) organisatsioonide vabatahtliku osalemise 
kohta ühenduse keskkonnajuhtimis ja -auditeerimissüsteemis (EMAS), nimetatud määruse muudatuses EL 
määrus 2017/1505 (28.08.2017) ning Euroopa Komisjoni 19.12.2018 määruses 2018/2026. 

 
EMAS määruse nõuetele vastav KKJS juurutati Ametis algselt juba 2011. aastal. 2020. aastal EMAS 
registreeringut ei pikendatud seoses plaanitava liitumisega Keskkonnainspektsiooni ja Keskkonnaameti vahel. 
Uuesti taotleti EMAS sertifikaati 2022. aastal ning sertifikaat väljastati Keskkonnaametile 10.01.2023.aastal 
(EMAS registreerimistunnistus nr EE-000025). 

 
KKJS on osa organisatsiooni üldisest juhtimissüsteemist. Keskkonnajuhtimissüsteemi ülesehitus tugineb 
üldiselt tunnustatud Plan-Do-Check-Act (PDCA) juhtimissüsteemi lähenemisele ning hõlmab kavandamise, 
elluviimise, kontrolli ja täiustamise etappi ning avaliku keskkonnaaruande koostamist. 

 
Keskkonnajuhtimissüsteemi kavandamisel on kindlaks määratud välised ja sisemised tegurid ning riskid, mis 
võivad avaldada positiivset või negatiivset mõju ameti suutlikkusele saavutada oma keskkonnajuhtimissüsteemi 
kavandatud tulemused. Samuti on välja selgitatud Ameti olulised keskkonnaaspektid ning nendest tingitud 
oluline keskkonnamõju, mis on aluseks Ameti keskkonnaeesmärkide, tegevuskavade ja tööplaanide 
seadmisele.  

 
KKJS on dokumenteeritud ulatuses, mis tagab EMAS määruse nõuete täitmise. Juhtimissüsteemi 
dokumentatsiooni moodustavad muuhulgas erinevad strateegiad, poliitikad, kavad, protsessiskeemid, 
protseduurid, juhendid, eeskirjad, korrad ja tõendusdokumendid. 

 
 
 



Keskkonnaaruanne 2022 

8 

 

 

 
Keskkonnaalaste juhtpõhimõtete järgimist ja juhtimissüsteemi toimimist hinnatakse korrapäraselt kogutud 
keskkonnamõju iseloomustava teabe alusel ning siseauditite käigus. Keskkonnaeesmärkide täitmise, 
tegevuskava elluviimise ja siseauditite tulemused vaatab üle juhtkond. Vajaduse korral täiendatakse 
keskkonnaeesmärke ja tegevuskava. 

 
Juhtkonna esindajana vastutab keskkonnajuhtimissüsteemi toimimise ja parendamise eest peadirektori asetäitja 
keskkonnakasutuse valdkonnas. Igapäevane praktiline töö EMAS KKJS alal on delegeeritud kvaliteedijuhile. 

 
 

Joonis 3. Ameti keskkonnajuhtimissüsteem 
 
 
 

4. Ameti olulised keskkonnaaspektid 
 

Keskkonnaaspektid on seotud organisatsiooni toimingute ja teenustega, mis mõjutavad keskkonda, 
põhjustades keskkonnaseisundit halvendavaid tagajärgi või kui tegemist on positiivsete aspektidega, aitavad 
keskkonda kaitsta ning soovimatut keskkonnamõju vähendada. 
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Otsesed keskkonnaaspektid on seotud tegevuste ja teenustega, mida organisatsioon saab tavaliselt ise otse 
ohjata/kontrollida. Kaudsed keskkonnaaspektid on keskkonnaaspektid, mis võivad tuleneda organisatsiooni 
kolmandate isikutega suhtlemisest ja mida organisatsioon saab mõjutada mõistlikul määral. 

 
Amet on teinud kindlaks oma tegevuse otsesed ja kaudsed keskkonnaaspektid, samuti on tuvastatud hindamise 
tulemusena aspektid, millel on keskkonnale oluline mõju. Keskkonnaaspektide olulisuse hindamisel 
arvestatakse järgmisi kriteeriumeid: aspekti sagedus; keskkonnamõju, tagajärg; olulisus huvipooltele; 
toimimise, meetmete tase; nõuete olemasolu. Olulised keskkonnaaspektid vaadatakse üle vähemalt kord 
aastas ja need võetakse arvesse keskkonnaeesmärkide seadmisel. 

 
Hindamise tulemusena on Ametis määratletud järgmised olulised keskkonnaaspektid: 
 

KESKKONNAASPEKT (O- otsene, K-kaudne) KESKKONNAMÕJU 
Soojus- ja elektrienergia tarbimine (O) Suurenenud välisõhu saastetase, taastumatute 

ressursside ülemäärane kulutamine 
Veetarbimine (O) Taastumatute ressursside ülemäärane kulutamine 
Jäätmete tekitamine (O) Ammendunud ressursid,  suurenenud 

keskkonnakoormus ebaõige käitlusmeetodi puhul 
Kontoripaberi kasutamine (O) Ressursi ülemäärase kulutamise oht 
Heitgaaside, sh CO2, emissiooni tekitamine (O) Suurenenud välisõhu saastetase 
Vigade tegemine otsustes, töötajate pädevus ja 
kvalifikatsioon (O) 

Suurenenud keskkonnakoormus 

Teabevahetus/ teadlikkuse tõstmine (K) Vähenenud keskkonnakoormus (+)* 

Tabel 3. Keskkonnaameti olulised keskkonnaaspektid 
*(+) märgiga on tähistatud positiivne keskkonnamõju 
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5. Keskkonnaeesmärgid ja tegevuskava 
Keskkonnaeesmärkide ja -tegevuskava suunised tulenevad Ameti keskkonnaalastest juhtpõhimõtetest ning 
nendes arvestatakse Ameti tegevusega seotud olulisi keskkonnaaspekte. Keskkonnaameti põhitegevusega seotud 
valdkondlikud eesmärgid on kirjeldatud ka Ameti arengukavas 2022-25. Ameti arengukava on kättesaadav 
kodulehel www.keskkonnaamet.ee. 

 
Keskkonnaeesmärgid ja -tegevuskava koostatakse üheks tegevusaastaks. Keskkonnategevuskavast tulenevad 
ülesanded lõimitakse töötajate tööplaanidega vastavas infosüsteemis. Keskkonnaeesmärkide ja -tegevuskava 
täitmise määra hinnatakse kord aastas juhtkonna ülevaatusel. 

 
2022. aastaks püstitati  numbrilised eesmärgid, kus sihttasemeteks olid 2021. aasta tulemused ja eesmärkideks 
nende mitte ületamine. 2022. aastaks püstitatud tegevuskava enamus eesmärke said täidetud ning kokkuvõttes 
saab 2022. aasta tulemusi hinnata heaks, sest keskkonnaaspektid ning keskkonnategevuse tulemuslikkus on kontrolli 
all. Täpsemad selgitused ja graafikud on esitatud järgnevas ptk. 7 Keskkonnategevuse tulemuslikkus. 

 
2022. aasta keskkonnaeesmärgid ja tulemusindikaatorid on välja toodud tabelis 4. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tabel 4. Ameti keskkonnaeesmärgid ja –tegevused. 

http://www.keskkonnaamet.ee/
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2023. aastal plaanib Amet jätkata keskkonnategevustega ning keskkonnaeesmärgid on jätkuvalt seotud paremate 
keskkonnaalaste tulemuste saavutamisega: 

• parendada KKJS üldist toimimist EMAS KKJS parema rakendamise kaudu; 
• hoida vähemalt samal tasemel kui 2022 ja võimalusel vähendada vee-, elektri- ja soojuse tarbimist; 
• hoida vähemalt samal tasemel kui 2022 ja võimalusel vähendada transpordist tulenevat CO2 emissiooni; 
• hoida vähemalt samal tasemel kui 2022 ja võimalusel vähendada kontoripaberi kasutamist; 
• tekkivate jäätmekoguste vähendamine; 
• tagada keskkonnaotsuste hea kvaliteet; 
• tõsta keskkonnateadlikkust ja edendada teabevahetust (õppeprogrammide ja kommunikatsiooniplaanide 

täitmise kaudu). 
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6. Keskkonnaalaste nõuete vastavus 
Keskkonnaamet (edaspidi Amet) on riigiasutus, mis tegutseb põhimääruse alusel ning täidab keskkonna- ja 
muude rakenduvate õigusaktide nõudeid. Ameti oluliseks keskkonnaaspektiks on põhiülesannetega seonduvad 
otsused (keskkonnakaitselubade väljastamine, kooskõlastused, jt). Amet lähtub oma otsuste tegemisel Eesti 
keskkonnaõigusaktidest ja Riigikogu poolt ratifitseeritud rahvusvahelistest keskkonnakaitse lepingutest, samuti 
EL määrustest ja lepingutest. 

 
Ametile põhimäärusega määratud ülesannete täimisel rakendab Amet oma töös järgmisi õigusakte ning nende 
alamakte: haldusmenetluse seadus; keskkonnaseadustiku üldosa seadus; atmosfääriõhu kaitse seadus; 
jäätmeseadus; veeseadus; kemikaaliseadus; maapõueseadus; tööstusheite seadus; keskkonnavastutuse 
seadus; keskkonnatasude seadus; keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimissüsteemi seadus; 
keskkonnaseire seadus; kiirgusseadus; jahiseadus; metsaseadus; looduskaitseseadus; 
keskkonnajärelevalveseadus; korrakaitseseadus jne. Ameti keskkonnaõigusaktide andmebaasiks on 
elektrooniline Riigi Teataja. 

 
Õigusaktide nõuete järgimine käib läbi protsessi/teenuste juhtimise. Kõikide oluliste õigusaktide ja juhendite 
järgimine on integreeritud protsessijuhtimisse. Keskkonnaotsustega seotud vaideid käsitletakse Ameti siseselt, 
2022. aastal esitatud vaided käsitleti nõuete kohaselt, vt ka peatükk 7 Otsuste kvaliteet. 

 
Lisaks tõendavad Ameti tegevuste vastavust EMAS juhtimissüsteemi ja asutuse sisekontrolli süsteemi 
siseauditid, riigikontrolli auditid, kohtumenetluste lahendid. Ameti sisekontrolli nõunik tegeleb 
korruptsiooniriskide maandamisega ja jälgib, et kõik ametnikud järgivad ametniku eetikakoodeksi põhimõtteid. 
2022. aastal hinnati Ameti juhtimissüsteemi vastavust EMAS juhtimissüsteemi siseauditite ja välisauditite 
käigus. Siseauditeid viiakse läbi süstemaatiliselt alates 2022. aastast. 

 
Ameti teenistujad on osalenud Eesti keskkonnaõigusaktide väljatöötamises ja esitanud seisukohti 
seaduseelnõude projektide kohta. Amet on kaasatud erinevate seaduste ja määruste eelnõude koostamisse 
läbi ettepanekute ja tähelepanekute edastamise ja eelnõude kooskõlastamise. 

 
Keskkonnajuhtimissüsteemi tulemuste hindamisel võetakse arvesse Euroopa Komisjoni poolt avaldatud avaliku 
halduse parimate keskkonnajuhtimistavade, keskkonnatoime näitajate ja tipptasemete dokumendi, EL 
Komisjoni otsuse 2019/61 nõudeid (edaspidi EL avaliku sektori võrdlusdokument), mille osas on nõuetele 
vastavus täpsemalt esitatud peatükis 7. 

 
 

7. Keskkonnategevuse tulemuslikkus 
Keskkonnategevuse tulemuslikkuse hindamine on organisatsiooni keskkonnajuhtimissüsteemi osa, mis annab 
informatsiooni süsteemi tegevuse edukusest. 

 
Keskkonnamõju iseloomustamiseks ja keskkonnategevuse tulemuslikkuse hindamiseks esitatakse aruande 
järgnevates alalõikudes Ameti keskkonnategevuse tulemuslikkuse põhinäitajate andmed energia, materjali 
(kontoripaber), vee, jäätmete, bioloogilise mitmekesisusega seotud maakasutuse ja heitmete (transpordi CO2 
emissioonide) kohta, samuti oluliste aspektidega seotud erinäitajate kohta. 

 
Iga valdkonna kohta on esitatud põhinäitajad, mis koosnevad eri elementidest: 
• arv A, mis näitab aasta sisendit, kogust; 
• arv B, mis iseloomustab asutuse iga-aastast tegevust üldiselt; 
• arv R, mis tähistab A ja B suhtarvu. 

 
Asutuse tegevuse üldiseks hindamiseks ja kontrollväärtuseks B on võetud keskmine täistööajale taandatud 
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töötajate arv aastas, mis on tavapärane näitaja avalikus sektoris ja mis on võrreldav EL võrdlusdokumendi 
näitajaga. 

 
Keskmine täistööajale taandatud töötajate arv aastas (arv B) on järgnev: 

 
2019 2020 2021 2022 
317 317 492 508 

 
2021. aasta töötajate arv suurenes võrreldes möödunud perioodiga oluliselt kahe asutuse – Keskkonnaameti 
ja Keskkonnainspektsiooni - ühinemise tõttu. 2022.a töötajate arvu suurenemise tingis töömahu kasv. 
Alljärgnevatel graafikutel on iga põhinäitaja kohta on toodud tegelik tulemus (arv A), suhtarv (arv R=A/B) ja 
asutuse piirtasemed ehk eesmärgi saavutamise soovitud tasemed. Kus võimalik, on tulemusi võrreldud EL 
avaliku sektori võrdlusdokumendiga. 

 
 
 

SOOJUSENERGIA 
Keskkonnaamet kasutab rendipindu, kus 81% kontorite omanikuks on Riigi Kinnisvara AS (RKAS) ning 19%-l 
Riigimetsa Majandamise Keskus (RMK) või muu rendileandja pind. Hoonete renoveerimisplaanid arutatakse 
läbi ühiselt, Amet omalt poolt teeb ettepanekuid ja selgitab vajadusi. 

 
Soojusenergia tarbimine 2022. aastal oli kokku 874,9 MWh, mis teeb 1,7 MWh töötaja kohta. Kogutarbimine 
vähenes 27% võrreldes 2021. aastaga. Tulemust mõjutas kokkuhoid küttelt.  
2022. aasta keskkonnaeesmärgiks oli tarbida mitte üle 2,36 MWh/in. Ruumide optimeerimisega tegeletakse 
jätkuvalt ning eeldatavasti võib 2023. aastal näha väiksemat soojuse tarbimist inimese kohta. 

 
Joonis 4. Soojusenergia kasutamine 2021-2022. 

Arv A = kogu aastane (2022) soojuse kasutamine = 874,9 MWh 
Asutuse soovitud eesmärk = soojuse kasutuse piirtase töötaja kohta (2022) = 2,36 MWh/in 
Arv R = suhe A ja B= tegelik soojuse kasutus töötaja kohta (2022)= 1,7 MWh/in 

 
Eesmärk 2023: mitte tarbida üle 2022. aasta taseme ehk 875 MWh/a. 
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ELEKTRIENERGIA 
Ameti kontoritest 54% kasutab hoonete kütteks elektrienergiat otse või kaudselt (erinevad 
soojuspumbalahendused). Suuremat mõju omab ruumikasutuse optimeerimine ja renoveeritud rendipindade 
kasutamine ja mõnevõrra vähem käitumisharjumuste muutumine. Osades kontorites, näiteks Palmses ja 
Endlas, on pisut suurem elektri tarbimine töötaja kohta põhjustatud sellest, et kohapeal on õppeklassid, kus 
tegeletakse külastajatele loodushariduse andmisega. 

 
Elektrienergia tarbimine oli 2022. aastal kokku 1608 MWh, mis teeb 3,2 MWh töötaja kohta. Elektrienergia 
kogutarbimine vähenes 4%. Tarbimist mõjutas elektrikütte kokkuhoid ja kaugtöö. Elektrienergia tarbimise kohta 
püstitas KeA 2022. aastal omale eesmärgi tarbida mitte üle 3,4 MWh/in. Seda piirtaset ei ületatud. Asutus jätkab 
energiasäästu meetmete rakendamisega. 

 
Joonis 5. Elektrienergia kasutamine 2021-2022. 

Arv A = kogu aastane (2022) elektri kasutamine = 1608 MWh 
Asutuse soovitud eesmärk = elektri kasutuse piirtase töötaja kohta (2022) = 3,4 MWh/in 
Arv R = suhe A ja B= tegelik elektri kasutus töötaja kohta (2022)= 3,2 MWh/in 

 
Eesmärk 2023: mitte tarbida üle 2022. aasta taseme ehk 1608 MWh/a. 

 
 

KONTORIPABER 
Kontoripaberi kasutus 2022. aastal oli kokku 349 851 lehte, mis teeb 688 lehte töötaja kohta aastas. 
Paberikasutus vähenes 14 % võrreldes 2021. aastaga. Amet ohjab paberikasutust printerite 2-poolse 
trükkimise vaikesättega ning töötajate koolitamisega. 

Avaliku sektori võrdlusdokumendi järgi loetakse heaks praktikaks 15 A4 lehte/päev/täistööajale taandatud 
töötaja kohta. KeA tulemus oli 2022. aastal 2,7 lehte/päev/täistööajale taandatud töötaja kohta. 

 
Amet jätkab paberikasutuse analüüsimist ning on osaliselt viinud  analüüsi kontoripõhiseks. Teada on 
protsessid ja teenused, kus asjaajamine käib jätkuvalt enamjaolt paberipõhiselt ja mille digitaliseerimine annaks 
paberikasutuse vähendamiseks olulise panuse. 
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Joonis 6. Kontoripaberi kasutamine 2021-2022. 
Arv A = kogu aastane (2022) paberikasutus = 349 851 lehte 
Asutuse soovitud eesmärk = töötajakohase paberikasutuse piirtase (2022) = 826 lehte/in 
Arv R = suhe A ja B = tegelik paberikasutus töötaja kohta (2022) = 688 lehte/in 

 
Eesmärk 2023: mitte tarbida üle 2022. aasta taseme ehk 349 851 lehte/a. 

 
 

VESI 
Veetarbimine 2022. aastal oli kokku 2428 m³, mis teeb 4,8 m³ töötaja kohta. Vee kogutarbimine vähenes 5,6 % 
võrreldes 2021. aastaga. Veekasutus inimese kohta oli alla piirtaset (5,2 m³/in), mille KeA püstitas omale 2021. 
aastaks. Vee tarbimist mõjutas nii keskkonnateadliku käitumise tõus kui ka endiselt see, et paljud töötajad olid 
kaugtööl. Avaliku sektori võrdlusdokumendi järgi on KeA veekasutus alla sektori keskmist tarbimist (6,4 m3 
töötaja kohta). 

 
EL avaliku sektori võrdlusdokumendis loetakse kontorihoone veekasutuse tipptasemeks vähem kui 6,4 m3 vett 
täistööajale taandatud töötaja kohta aastas. Ameti 2022. a tulemus edestab seda 1,6 m3/in võrra. 

 
Joonis 7. Vee kasutamine 2021-2022. 
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Arv A = kogu aastane (2022) vee kasutamine = 2428 m3 

Asutuse soovitud eesmärk = vee kasutuse piirtase töötaja kohta (2022) = 5,2 m3/in 
Arv R = suhe A ja B = tegelik vee kasutus töötaja kohta (2022) = 4,8 m3/in 

Eesmärk 2023: hoida veekasutuse piirtaset töötaja kohta tasemel 4,5 m3/in. 
 
 

JÄÄTMED 
Jäätmete liigiti kogumine on sisse viidud kõigis Ameti kontorites ja muudes tegutsemispaikades. 2022. aasta 
keskkonnaaspektide hindamisse lisati jäätmete tekitamine olulise keskkonnaaspektina ning töötati välja 
tegevuskavad selgitamaks välja tegelikult ära veetud jäätmekogused. Jäätmete liigiti kogumise olulisust 
rõhutatakse koolituse kaudu ning kontrollitakse siseauditite käigus. Amet nõustab jäätmete liigiti kogumise 
sisseseadmist ka teistes riigiasutustes, nt Kaitseväe õppustel ja RKAS kaudu riigiasutuste kontoripindadel. 
Jäätmete üleandmine käib kontoripindade rendileandja kaudu. Amet ei ole sõlminud otselepinguid jäätmete 
üleandmiseks, kuid omab ülevaadet, millistes kontorites missuguseid konteinereid on paigaldatud. Kuna Amet 
toimetab tihtipeale ühel pinnal koos teiste rentnikega, siis täpset Ameti töötajate poolt tekitatud jäätmete kogust 
on ühiskasutuses ruumide puhul keeruline jälgida ning jäätmete arvestust peetakse konteinerite suuruse (m3) 
ja väljaveo sageduse järgi, korrutades m3 vastavate koefitsentidega. 

 
Allpool toodud graafikul on esitatud 2021. aastal ja 2022. aastal tekkinud jäätmete arvestuslik kogus (t). 2022. 
aastal parendas Amet jäätmete arvestust ja andmete võrreldavust, kogudes infot kontorite kaupa. 

 
EL avaliku sektori võrdlusdokumendis välja toodud kontorihoonete kogu jäätmeteke on 200 kg/täistööajale 
taandatud töötaja kohta aastas. Keskkonnaameti kontorite kohta tekib jäätmeid liigiti kogudes arvestuslikult 293 
kg/täistööajale taandatud töötaja kohta aastas, mis ületab sektori võrdlusdokumendis sätestatud 93 kg võrra.  

 
Joonis 8. Ametis 2021-2022. aastal tekkinud jäätmete arvestuslik kogus 

 
 

BIOLOOGILISE MITMEKESISUSE SOODUSTAMINE 
Bioloogilise mitmekesisusega seotud maakasutust mõjutab Amet oma kontorite ruumikasutuse ja otsuste 
kaudu. Amet ise maid ega hooneid ei oma - rendipinnad hõlmavad põhitegevuseks vajalikke kontoripindu, 
tehnilise inventari hoiuvõimalusi ning keskkonnateadlikkuse kasvatamiseks vajalikke õpperuume ja 
väljapanekuid. Hooneid ümbritseva maa-ala suurus üle Eesti asuvate kontorite kohta kokku on Ameti osakaalu 
arvestades 326874,16 m2 (jagame paljudes kohtades territooriumit teiste rentnikega). 

2022. aastal oli Keskkonnaameti ruume kasutuses 14998 m2. Seda on 4% vähem kui 2021. aastal. 
Töötajakohane ruumikasutus oli 2022. aastal 29,5 m2, mis jääb alla varasemat KeA ruumikasutust töötaja 
kohta. Tulemuse saavutamisel on oma osa ruumide optimeerimisel ja kolimisel väiksematele pindadele. 
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Joonis 9. Ruumikasutus 2021-2022. 

Arv A = kogu aastane (2022) ruumikasutus = 14998 m2 
Asutuse soovitud eesmärk = ruumikasutuse piirtase töötaja kohta (2022) = 30,7 m2 
Arv R = suhe A ja B = tegelik ruumikasutus töötaja kohta (2022) = 29,5 m2 

 
Eesmärk 2023: optimeerida ruumikasutust vastavalt HAO tööplaanile. 

 

Oma bioloogilist mitmekesisust mõjutavas põhitegevuses juhindub Amet Keskkonnaministeeriumi keskkonna 
tulemusvaldkonna tegevuskavas ning keskkonnakaitse- ja kasutuse programmis toodud eesmärkidest. See 
programm on koostatud Eesti keskkonnastrateegias ja valdkondlikes arengukavades kavandatud eesmärkide 
elluviimiseks. Ameti üheks põhitegevuseks on Eesti loodusväärtuste kaitse alla võtmine ning vastavalt kaitse- 
ja hoiualade kaitse-eeskirjade ja kaitsekorralduskavade koostamine, samuti soodustatakse bioloogilist 
mitmekesisust keskkonnajärelevalve kaudu. 

 
Euroopa Komisjoni Elurikkuse strateegia aastani 2030 on seadnud elurikkuse kaitse eesmärgiks tõsta kaitstava 
maismaa pindala 30 % EL liikmesriikide territooriumist, seal hulgas tõsta range kaitse all oleva maismaa pindala 
10 % -ni. Sama suured eesmärgid on ka mere kaitse osas ehk 30 % EL merest peaks olema kaitse all, 
sealhulgas 10% sellest range kaitse all. Strateegia näeb ette ka seda, et kõik veel säilinud põlis- ja 
loodusmetsad tuleb võtta range kaitse alla ning käivitada tahetakse looduse taastamise kava, milleks on plaanis 
luua õiguslikult siduvad kokkuleppe liikmesriikidega. 

 
Eestis kinnitati 2020. aastal 15 kaitse-eeskirja ja 2021. aastal 13 kaitse-eeskirja. 2022. aastal kinnitati 15 kaitse-
eeskirja ning moodustati 3 loodukaitseala ning üks maastikukaitseala. Lisaks võeti üksikobjektidena kaitse alla 
7 looduse üksikobjekti. 

 
Uuendatavate kaitsekordadega kaitsealade pindalast moodustavad ligi 90% kolm suurt ala - Matsalu, Vilsandi 
ja Kõrvemaa. Looduskaitseseaduses sätestatud tähtaeg kõikide kaitsekordade uuendamiseks 2023. aasta 
maikuuks on endiselt saavutatav, aga selleks on vaja Ameti ja Keskkonnaministeeriumi ühist pingutust ja 
otsuseid. Muud alad (28 tk) on väiksemad ja annavad kogupindalast ca 10%. Oluline on säilitada algselt 
plaanitud iga-aastast 30 eeskirja kinnitamise tempot. Kaitse-eeskirja kinnitamisega kaasneb töökoormus 
erinevatele ministeeriumitele kooskõlastusringis ning riigikantseleile materjalide istungile ettevalmistamisel. 
Kaitse-eeskirjad kinnitab Vabariigi Valitsus. 
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TRANSPORDI CO2 EMISSIOON 
CO2 koguemissiooni hindamiseks kasutati Ametile kuuluvate autode ja töösõitudeks kasutatavate isiklike 
sõiduautode poolt läbisõidetud kilomeetrite arvestust seostatuna CO2 NEDC (New European Driving Cycle) ja 
CO2 WLTP (World harmonized Light-duty vehicles Test Procedure) andmetega iga auto kohta. 

 
Transpordist tuleneva CO2 koguemissioon oli 2022. aastal 570 t, mis teeb 1,12 t töötaja kohta. Emissiooni 
koguhulk suurenes  10 % võrreldes 2021. aastaga. Töötajakohane emissiooni piirtase oli 0,97 t. 
Mõõtemetoodika töötajakohase CO2  piirmäära arvestamisel hõlmab lisaks ametisõidukitele töötajate isiklike 
sõiduautode CO2 arvestust, mida kasutati teenistussõitudeks. Emissiooni koguhulga tõus oli põhjustatud 
ametisõitude mahu kasvust, 2021. aastaga võrreldes tehti 2022. aastal ametisõite rohkem nii ametiautode kui 
ka isiklike autodega. 2022. aastal läbiti ametisõitudel võrreldes 2021. aastaga 231 981 km rohkem.  

 
Transpordist tuleneva emissiooni vähendamiseks soosib Amet autode ühiskasutust ning optimaalseima 
marsruudi valimist sihtkohta jõudmisel. Uute sõiduvahendite soetamisel pöörab Amet tähelepanu nende 
keskkonnasäästlikkusele: uute sõiduautode CO2 heite piirmäär võimaluse korral alla 150 g/km kohta. Uute 
maasturite hankimise puhul jälgitakse EURO 6 direktiivi nõudeid. 

 

Joonis 10. Ametisõitudest tulenev CO2 emissioon 2021-2022. 
 

Arv A = kogu aastane (2022) CO2 emissioon = 570 t/a 
Asutuse soovitud eesmärk = CO2 emissiooni piirtase töötaja kohta (2022) = 1,06 t/in/a 
Arv R = suhe A ja B = tegelik CO2 emissioon töötaja kohta (2022) = 1,12 t/in/a 

 
Eesmärk 2023: mitte tekitada CO2 emissiooni üle 2021. aasta taseme ehk 520 t/a. 

 
 
 

KESKKONNA ALASTE OTSUSTE KVALITEET 
Otsuste kvaliteet on oluline huvipooltega suhtlemisel ja sujuval asjaajamisel, samuti on kõikidele osapooltele 
oluline, et otsused oleksid tehtud õigesti ning vastavalt nõuetele. Otsuste kvaliteedi tulemuslikkust hindab Amet 
vaiete statistika kaudu. Eesmärgiks on võetud rahuldatud vaiete osakaalu vähendamine ning nende osakaal 
on olnud ka langustrendis. 

 

520 570

520 520

0

1,06    
1,12    

-
- - -

0,97 0,97

0,00
 -

  0,20

  0,40

  0,60

  0,80

  1,00

  1,20

  1,40

  1,60

  1,80

  2,00

0

100

200

300

400

500

600

2021 2022 2023 2024 2025 2026

CO
2

em
is

si
oo

n 
tö

öt
aj

a 
ko

ht
a 

(t/
in

/a
as

ta
s)

CO
2

em
is

si
oo

n 
(t/

aa
st

as
)

Transpordist tuleneva CO2 emissiooni suundumused

CO2 emissioon (t/aastas)
CO2 emissiooni PIIRTASE (t/aastas)
CO2 emissioon töötaja kohta (t/in/aastas)
Töötajakohase CO2 emissiooni PIIRTASE (t/in/aastas)



Keskkonnaaruanne 2022 

19 

 

 

 
Vaiete kogumahtu on keeruline juhtida, sest see oleneb kliendi otsusest, kuid rahuldatud vaie on otseselt Ameti 
otsuste kvaliteedi indikaator. 2022. aastal kasvas Ametis vaiete kogumaht 57% võrreldes 2021. aastaga. 
Täielikult rahuldatud vaideid 2022. aastal oli 4 tk ja osaliselt rahuldatud vaideid 6 tk. 

 
 

 
Joonis 11. Keskkonnaametile esitatud vaided ja rahuldatud vaiete osakaal 2021-2022. 

Arv A = esitatud vaiete koguarv 2022 jooksul = 258 tk 
Kontrollväärtus (2022) = rahuldatud vaiete piirtase (2022) = 5 tk 
Rahuldatud vaiete hulk (2022) = 4 tk 

 
Eesmärk 2023: rahuldatud vaiete hulk mitte üle 5 vaide. 
 

 
KESKKONNATEADLIKKUS 
Keskkonnaameti üks eesmärk on suurendada Eesti elanike ja Ameti partnerite keskkonnaalast teadlikkust, 
samuti ka oma töötajate teadlikkust. 

 
Keskkonnaalane koostöö ja üritused 
Keskkonnaamet korraldab igal aastal keskkonnaalaseid teabepäevi erinevatele partneritele (KOVid, ettevõtjad, 
keskkonnaloa omajad, maaomanikud, jahimehed jt). Näiteks regulaarselt kohtutakse Eesti 
Keskkonnaühenduste Koja esindajatega, kus arutatakse aktuaalseid keskkonnaalaseid teemasid. Mitme 
valdkondliku esindusorganisatsiooniga (MTÜ Eesti Kalastajate Selts, MTÜ Eesti Metsa Abiks) on 
Keskkonnaametil sõlmitud koostööleping, et edendada valdkondlikku koostööd. 

 
2021. aastal muudeti seoses uue asutuse loomisega Keskkonnaameti kliendinõukodade kontseptsiooni. 
Partnereid kaasatakse Keskkonnaameti töösse läbi kolme valdkondliku kliendinõukoja – eluslooduse, 
keskkonnakasutuse ja kalanduse valdkonnas. 2022. aastal toimus 3 kliendinõukodade kohtumist (üks 
eluslooduse valdkonna ja kaks keskkonnakasutuse valdkonna kohtumist). Kliendinõukoja protokollid on 
avalikud, nendega saab tutvuda Ameti kodulehel rubriigis Kliendinõukojad 
(https://keskkonnaamet.ee/kliendinoukojad). 

 
Lisaks teabepäevadele korraldab Amet koolitussarju partneritele, aktiivõppeprogramme õpilastele, õpitubasid 
avalikel üritustel, samuti hoiab ja toetab keskkonnahariduslikku võrgustikutegevust ning korraldab selle 
suursündmust – keskkonnahariduse konverentsi. 2022. aastal osales konverentsil 647 inimest. 

 
Looduskaitsjate järelkasvu arendatakse ja kaitsealadel, eelkõige rahvusparkides toimivat võrgustikku 
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tugevdatakse noore looduskaitsja koolitusprogrammiga ja loodusgiidide koolituste toetamisega. 
 

Amet kutsub inimesi osalema matkadel ja mälumängudes, koostab sotsiaalmeediakampaaniaid liikide ja 
kaitsealade tutvustamiseks, koostab ja loob tähenduslikku sisu nii teabetahvlitele kui õppematerjalidele, töötab 
välja uusi õppevahendeid ja loob e-õppematerjale ning võimaldab laenutada õppeasutustel oma õppetegevuste 
toetamiseks keskkonnahariduslikke õppevahendeid ja rändnäitusi. Keskkonnateadlikkuse kasvatamises on 
peamiseks suunaks õpetajate, kohalike omavalitsuste töötajate ning teiste sihtgruppide juhendamine ja 
koolitamine, et vastavalt Ameti arengukava strateegilisele eesmärgile viia teadmus rohkemate inimesteni ilma 
Keskkonnaameti ressursse kasvatamata. 

 
Suuremat tähelepanu sai sotsiaalmeedia. Fookusteemadeks olid jätkuvalt: 

• ringmajandus ja jäätmete ringlussevõtt; 
• hättasattunud metsloomade abistamine; 
• elurikkuse säilitamine ja kaitse. 

 
Kokkuvõte 2022. aastal toimunud üritustest on koondatud järgnevasse tabelisse: 
 

Üritused  
Kogus 
2022 Osalejate arv  

õppeprogramm 842 14836 
õppepäev (sh õpitoad teiste asutuste 
korraldatud üritustel) 80 10881 
keskuse ruumide kasutada andmine 12 186 
matk 24 578 
rändnäituste ja õppevahendite 
laenutamine 26 2414 
ekspositsiooni tutvustus 21 210 
teabepäev 28 1465 
laager (JR) 15 248 
ettekanne 14 574 
kampaaniad ja  6 126138 
praktika juhendamine 2 2 
konverents (KeA korraldatud) 1 647 
koostöökogu, ümarlaud 3 86 
žürii töös osalemine 2 22 
KOKKU 1076 158287 

 
Tabel 5. Näiteid 2022. aastal toimunud üritustest. 

Õppeprogrammide kvaliteedimärgis 
Keskkonnaamet osales keskkonnahariduse kvaliteedisüsteemi loomises, mis on osa Eesti keskkonnahariduse ja 
–teadlikkuse tegevuskavast 2019-2022. Esimeses etapis on loodud kvaliteedimärgis õppeprogrammidele. 
Õppeprogrammide kirjeldusi ning vastavust riiklikele õppekavadele hindab Eesti Keskkonnahariduse Ühingu 
poolt ellu kutsutud ekspertide kogu. Amet on saanud kvaliteedimärgise „Läbimõeldud programm“ kõigile seni 
hindamiseks esitatud 35 õppeprogrammile ning see hindamisprotsess jätkub. Õpetajate tagasiside Ameti 
õppeprogrammide kvaliteedile on suurepärane, keskmine arvuline hinnang ulatub 9,73 hindepunktini 10st. 
 

  2021 2022 
Tagasiside õppeprogrammidele              9,73                   9,62     
SIHTTASE (palli)               9,60                   9,60     
Kõigi õppeprogrammide kirjeldused vastavad kvaliteedihindamise 
nõuetele  N/A                79,0     
SIHTTASE %  N/A              100,0     

Tabel 6. Tagasiside õppeprogrammidele 2021-2022 
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Eesmärk 2023: hoida õppeprogrammide kvaliteedihinde taset mitte alla sihttaset ehk alla 9,60 hindepunkti. 
 

 
Teabevahetus avalikkusega ja suhtluskanalid 
Keskkonnateadlikkuse näitaja regulaarne seire toimub ka Ameti kodulehe ja keskkonnahariduse portaalis ning 
jälgitakse Facebooki külastatavust.  

 
Ameti suhtluskanalite jälgijate info 2022.aastal: 

• Keskkonnaamet.ee – 600 tuhat külastust aastas 
• Keskkonnaharidus.ee – 100 tuhat külastus aastas 
• Kaitsealad.ee – 60 tuhat külastust aastas 
• Facebook Kea leht – 12 tuhat püsijälgijat 

 
Töötajate kaasamine 
Teenistujate keskkonnateadlikkuse parandamiseks ning kaasamaks töötajaid KKJS parendamisse tutvustab 
Keskkonnaamet sisevõrgus, siselehes ning kontorite infostendidel erinevaid keskkonnahoiu- ja 
energiasäästuteemasid, samuti Ameti panust keskkonnahoidlikku ja hoolivasse keskkonda ning kogukonda. 
Teenistujaid on kaasatud järgmistesse ühistegevuste kaudu: 

• EMAS määruse nõuete kohase siseauditi tegemine; 
• keskkonnateemaline teavitustöö sisevõrgu kaudu; 
• keskkonnajuhtimissüsteemi teemalised e-kirjad (nädalainfo); 
• e-kirja teel on võimalus esitada ettepanekuid keskkonna, kvaliteedi ja töökeskkonna parandamiseks. 

Ettepanekuid analüüsitakse korrapäraselt. Heakskiidu saanud ideed viiakse ellu ja nende autoreid 
tunnustatakse; 

• uue töötaja koolituspäevad; 
• iga aastane juhtkonna ringsõit. 

 

 
8. Aruande kinnitamine 

AS Metrosert, kes on akrediteeritud tõendaja EE-V-0001, kinnitab peale Keskkonnaameti 
keskkonnajuhtimissüsteemi ja 2022. aasta keskkonnaaruande kontrollimist, et organisatsiooni 
keskkonnaaruandes esitatud teave ja andmed on usaldusväärsed ja õiged ning vastavad Euroopa Parlamendi 
ja nõukogu määruse (EÜ) nr 1221/2009, 25. november 2009, organisatsioonide vabatahtliku osalemise kohta 
ühenduse keskkonnajuhtimis- ja auditeerimissüsteemis nõuetele. 

 
Käesolevas aruandes on rakendatud Euroopa Komisjoni määrust (EL) 2017/1505, 28. augustist 2017 ja 
Euroopa Komisjoni määrust (EL) 2018/2026, 19. detsembrist 2018, milledega muudeti Euroopa Parlamendi ja 
Nõukogu määruse (EÜ) nr 1221/2009 lisad I, II, III ja IV. 
 
Keskkonnaaruanne on kinnitatud 13.09.2023.a. 

Evelin Kurmiste 
EMAS tõendaja 
Metrosert AS 
www.metrosert.ee

http://www.metrosert.ee/
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